
 
Istituto Nanoscienze 

CNR - Istituto Nanoscienze 
Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/424 

Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy, tel. (+39)0592055629 
Sede di lavoro di Genova: Corso Perrone 24, 16152 Genova, Italy, tel. (+39)01065-98750 

protocollo.nano@pec.cnr.it 

ATTO DEL DIRETTORE DELL’ISTITUTO NANO N. 263/2024 

PROVVEDIMENTO SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA BANDO NANO-BR-001-2024-PI 

IL DIRETTORE f.f. 

Visto il Decreto Legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009 recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n 165”; 
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento emanato con provvedimento del Presidente 

n. 014 del 18 febbraio 2019 prot. 0012030 entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

Visto il provvedimento del Presidente CNR n. 63 (Prot. AMMCNT n. 63708 del 27/9/2016) con cui è stata 
confermata la costituzione dell’Istituto Nanoscienze (NANO) con sede a Pisa, già operante quale 
struttura scientifica del CNR a seguito del precedente provvedimento n. 6 (Prot. AMMCNT n. 6924 del 
27/01/2010); 
Visto il provvedimento N. 75/2022 del Presidente del CNR di “Nomina di Direttore f.f. dell'Istituto di 
Nanoscienze – NANO” a decorrere dal 1’ agosto 2022 fino alla nomina del Direttore pleno iure 
dell’Istituto; 
Vista la delega di competenza attribuita ai direttori degli Istituti CNR con DPCNR n. 67/2015 e s.m.i.; 
Visto il Bando n. NANO-BR-001-2024-PI prot 115946 del 08/04/2024, emesso a seguito dell’Atto del 
Direttore dell’Istituto NANO n. 146/2024 prot. NANO-CNR n. 114552 del 05/04/2024, per il 
conferimento di 1 Borsa di Ricerca per laureati della durata di 12 mesi dell’importo di euro 13.200,00 
(lordo percipiente) al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante sul tema “Studio di 
possibili strategie terapeutiche e di biomarcatori in un modello murino della sindrome di Angelman” da 
svolgersi presso la Sede Principale di PISA dell’Istituto Nanoscienze e dell’Istituto di Neuroscienze del 
CNR, sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Ilaria Tonazzini (Istituto Nanoscienze) e della 
Dott.ssa Laura Baroncelli (Istituto Neuroscienze); 
Visto il proprio provvedimento n. 249/2024 prot. NANO-CNR N. 221053 del 27/06/2024   con il quale 
è stata approvata la graduatoria di merito relativa del bando di cui sopra ed è stato nominato vincitore 
il Dott. Francesco Pezzella; 
Vista la comunicazione prot. 238380 del 09/06/2024 con cui il Dott. Francesco Pezzella, risultato 
vincitore della selezione di cui sopra, dichiara espressamente di rinunciare alla posizione de quo; 
Visto l’art. 7 del bando di selezione di cui trattasi che prevede che il Direttore dell’Istituto, In caso di 
mancata accettazione del conferimento della borsa di ricerca da parte del candidato vincitore possa 
procedere al conferimento della borsa al candidato eventualmente posto nella posizione successiva 
della graduatoria; 
Acquisito il parere favorevole del Tutor e Co-tutor, Dott.ssa Laura Baroncelli (Istituto Neuroscienze) e 
Dott.ssa Ilaria Tonazzini (Istituto Nanoscienze); 
 

DISPONE 
 
- lo scorrimento della graduatoria di merito del bando n. NANO-BR-001-2024-PI e l’attribuzione della 

posizione bandita alla candidata Dott.ssa KUME Kristi classificatosi nella posizione 
immediatamente successiva della graduatoria. 
 
 

Il Direttore F.F. dell’Istituto NANO 
(Dott.ssa Lucia Sorba) 

 


		2024-07-09T09:43:16+0200
	Lucia Sorba




